
 

 

PUBLICACIÓN 

 

Resolución del Tribunal Calificador Nº4 (Perfil: “Ciencias físicas y 

matemáticas “) del proceso selectivo para ingreso, por el sistema de 

promoción interna, en la Escala de Investigadores Científicos de los 

Organismos Públicos de Investigación, convocado por Resolución de 6 de 

octubre de 2021 (BOE nº 246 de 14 de octubre) 

 

 

 

Tras deliberación conjunta de los miembros del Tribunal y realizada la calificación de la 

segunda fase del concurso de las mencionadas pruebas selectivas, este Tribunal 

Calificador ha resuelto: 

 

Aprobar como Anexo I a la presente Resolución la relación de opositores que 

han superado la segunda fase del concurso. 

 

Así mismo, una vez finalizadas las dos fases de las que constan las pruebas selectivas, y 

de conformidad con las bases comunes que rigen los procesos selectivos, donde la 

base decimonovena en su apartado sexto limita la propuesta del número de aprobados 

al de plazas convocadas por especialidad (determinadas en la base específica 1.1 de la 

convocatoria), este Tribunal Calificador ha resuelto: 

 

Aprobar como Anexo II a la presente Resolución la relación de opositores 

propuestos como aprobados en el proceso selectivo. 

 

 

 

 

En  Madrid, a  13  de abril de 2022 

 

EL/LA  PRESIDENTE/A DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

 

 

 

 

 

Fdo.: D.ª Morales Herrero, M. Puerto 

 



 

 

PUBLICACION 

 

 

ANEXO I 

 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, POR EL SISTEMA DE 

PROMOCIÓN INTERNA, EN LA ESCALA DE INVESTIGADORES 

CIENTÍFICOS DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN. 

 

Resolución de 6 de octubre de 2021 (BOE nº 246 de 14 de octubre) 

 

 

PUBLICACIÓN DE LA RELACIÓN DE APROBADOS EN LA SEGUNDA 

FASE DEL CONCURSO 

 

 

PERFIL:                              Ciencias físicas y matemáticas 

 

APELLIDOS  Y NOMBRE 

PUNTOS 

Media 

apdo. a) 

Media 

apdo. b) 
TOTAL 

AGUILAR SAAVEDRA, JUAN ANTONIO 3.85 5.83 9.68 

ALGORA , ALEJANDRO 3.9 5.9 9.8 

FERNANDEZ SOPUERTA, CARLOS 3.9 5.95 9.85 

FOSALBA VELA, PABLO 3.8 5.85 9.65 

GIRART MEDINA, JOSE MIGUEL 4 5.98 9.98 

MAIZ APELLANIZ, JESUS 4 5.95 9.95 

MALTONI , MICHELE 3.9 5.78 9.68 

MARCHESANO BUZNEGO, FERNANDO 
GABRIEL 3.95 5.95 9.9 

MITSOU , VASILIKI 3.83 5.8 9.63 

MOLINA FERNANDEZ, RAFAEL ALEJANDRO 3.83 5.78 9.61 

MUÑOZ GOMEZ, OLGA 3.8 5.8 9.6 

PERALTA SALAS, DANIEL 4 5.95 9.95 

PRESAS MATA, FRANCISCO 3.65 5.5 9.15 

REA , NANDA 4 6 10 

RODRIGUEZ GOICOECHEA, JAVIER 3.7 5.7 9.4 

SERENELLI , ALDO MARCELO 4 6 10 

SOREL , MICHEL 4 6 10 

VIELVA MARTINEZ, PATRICIO 3.83 5.75 9.58 

VOS , MARCEL 4 6 10 

 

 



 

 

PUBLICACIÓN 

 

ANEXO II 

 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, POR EL SISTEMA DE 

PROMOCION INTERNA, EN LA ESCALA DE INVESTIGADORES 

CIENTIFICOS DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN. 

 

Resolución de 6 de octubre de 2021 (BOE nº 246 de 14 de octubre) 

 

 

PROPUESTA DE APROBADOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS 

 

 

PERFIL:                             Ciencias físicas y matemáticas 

 

APELLIDOS  Y NOMBRE 

PUNTOS 

PRIMER

A FASE 

SEGUNDA 

FASE 
TOTAL 

VOS , MARCEL 18 10 28 

REA , NANDA 17.95 10 27.95 

SOREL , MICHEL 17.93 10 27.93 

SERENELLI , ALDO MARCELO 17.59 10 27.59 

PERALTA SALAS, DANIEL 17.62 9.95 27.57 

GIRART MEDINA, JOSE MIGUEL 17.5 9.98 27.48 

ALGORA , ALEJANDRO 17.65 9.8 27.45 

MAIZ APELLANIZ, JESUS 17.45 9.95 27.4 

MARCHESANO BUZNEGO, FERNANDO GABRIEL 17.4 9.9 27.3 

FERNANDEZ SOPUERTA, CARLOS 17.37 9.85 27.22 

MALTONI , MICHELE 17.5 9.68 27.18 

AGUILAR SAAVEDRA, JUAN ANTONIO 17.4 9.68 27.08 

VIELVA MARTINEZ, PATRICIO 17.5 9.58 27.08 

 

 

Cupo de reserva para personas con discapacidad 

 

APELLIDOS  Y NOMBRE 

PUNTOS 

PRIMER

A FASE 

SEGUNDA 

FASE 
TOTAL 

PRESAS MATA, FRANCISCO 17.01 9.15 26.16 
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